муниципальное бюджетное дошкольное

    образовательное учреждение

  «Детский сад № 29»

                    Россия, 660062, г. Красноярск, ул. Крупской, 10ж, e-mail: 29150515@mail.ru, тел. (391) 218-18-62, 218-18-82  ОГРН

1152468014050 ИНН/КПП 2463093302/246301001

ПРИКАЗ

31.08.2022 г.                                                                          № 155/5-п

«О создании  и полномочиях

творческой  группы по внесении
изменений и дополнений
(корректировки) ООП ДО»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012,   Федеральным государственным
образовательным стандартом дошкольного образования (Приказ МОиН РФ от 17
октября 2013 года № 1155), письмом Роспотребнадзора от 08.05.2020 № 02/8900-

2020-24

                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую группу по внесению изменений и дополнений
(корректировки) основной образовательной программы дошкольного
образования МБДОУ «Детский сад № 29» (далее по тексту МБДОУ № 29) на
новый 2022-2023 учебный год, в составе:

Руководителя     - заместителя заведующего – Т.А. Байкалова

Членов творческой группы:
 Воспитатель – Бигашевой Ф.Л.;
 Воспитатель – Лобаревой О.Г.;

2.  Творческой  группе внести изменения и дополнения в основную
образовательную программу дошкольного образования (далее ООП ДО) МБДОУ №
29:

-   заменить п 3.3 «Режим дня» в соответствии с СанПиН.
- дополнить приложение 1 «Тематическое планирование» согласно основным

событиям 2022-2023 учебного года.
       3. Представить ООП ДОУ на утверждение заведующему, Е.А. Ковязиной, в срок
до 10.09.2022 г.

4. Ответственным за внесение изменений в ООП ДО назначить заместителя
заведующего, Байкалову Т.А.

5. Заместителю заведующего, Байкаловой Т.А.:

- ознакомить всех педагогических работников и родителей (законных
представителей) воспитанников с ООП ДО в срок до 15.09.2022 г.;

- выставить на сайт учреждения  ООП ДО в срок до 20.09.2022 г.
6. Педагогическим работникам осуществлять воспитательно-образовательную

работу с воспитанниками в строгом соответствии с ООП ДО.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

*Приложения прилагаются (изменения и дополнения)

Заведующий                                      ___________ Е. А. Ковязина

С приказом   ознакомлены:

Заместитель заведующего _____________ Т. А. Байкалова

Воспитатель _____________ Бигашеваа Ф.Л.

Воспитатель ______________ Лобарева О.Г.

Приложение

Тематическое планирование на 2022 – 2023 учебный год

Месяц Событие  Сроки Тема: 1 мл. группа 2 мл. группа Средняя группа Старшая группа Подготовительная группа

Сентябрь

Здравствуй,
детский сад!

1 сентября –

День знаний

3-9 сентября
Неделя

безопасности

01-02.09.2022 «Здравствуйте, это
мы!»

«До свидания, лето-

здравствуй, детский
сад», «День знаний»
Все о безопасности.

«До свидания, лето-

здравствуй, детский
сад», «День знаний»
Все о безопасности.

«До свидания, лето-

здравствуй, детский
сад», «День знаний»
Все о безопасности.

«До свидания, лето- здравствуй,
детский сад», «День знаний»
Все о безопасности.

05-09.09.2022 Диагностика  Диагностика  Диагностика  Диагностика  Диагностика

12-16.09.2022 Диагностика  Диагностика  Диагностика  Диагностика  Диагностика
19-23.09.2022 «Осень разноцветная»

одежда людей
«Ходит осень по
дорожке» сезонные
изменения в природе,
одежда людей.

«Ходит осень по
дорожке» сезонные
изменения в природе,
одежда людей.

«Унылая пора – очей
очарование»
Сезонные  изменения,
одежда людей.

«Унылая пора – очей очарование»

Сезонные  изменения, одежда
людей.

29-30.09.2022 «Будь осторожен,
малыш!»

«Будь осторожен,
малыш!»

«Безопасность дома» «Безопасность дома» «Безопасность дома»

Октябрь

Осень в гости к нам
пришла

1 октября - День
Пожилого
человека

03 - 07.10.2022 «Что у осени в
корзинке»

«Дары осени.
Фруктовый сад.»

Дары осени.
Фруктовый сад.
Витамины с грядки»

«Польза овощей и
фруктов. Витамины с
грядки»

«Польза овощей и фруктов.
Витамины с грядки»

10 - 14.10.2022 «У бабули в огороде» «Витамины с грядки» «Ягодное царство –

грибное государство»
«Ягодное царство –

грибное государство»

Ягодное царство – грибное
государство»

17 - 21.10.2022  «На бабушкином
дворе» домашние
птицы и животные

«На бабушкином дворе»
домашние птицы и
животные

«На бабушкином
дворе» домашние
птицы и животные

«На бабушкином
дворе» домашние
птицы и животные

«На бабушкином дворе» домашние
птицы и животные

24 - 28.10.2022 Лесные жители «Лесные жители
осенью»

(Дикие животные)

«Лесные жители
осенью»

«Лесные жители
осенью»

«Лесные жители осенью»

Ноябрь

Я в мире человек
4 ноября – День

народного
единения.

Последнее
воскресенье-

День Матери.

31 - 04.11.2022 «Мой дом» «Мой дом» «Со мной
мои друзья»

«Мой город», «Мой
край»

«Моя Родина», «Моя
страна», «Мой
город», «Мой дом».

 «Моя Родина», «Моя страна»,
«Мой город», «Мой дом».
«Я и моя семья. Семейные
традиции.»

«Я и моя семья.
Семейные традиции.»

07 - 11.11.2022 «Я и моя семья» «Я и моя семья»

«Я и моя семья»

14 - 18.11.2022 «Чай для мамы»  «Мама милая моя»  «Мама милая моя»  «Мама милая моя»  «Мама милая моя»

21 - 25.11.2022 «Кто такой хороший, «Домашние животные» «Я и мой друзья!» «Гендерное «Гендерное воспитание»

 кто такой
пригожий…»

  воспитание»

Декабрь

Зимушка – зима,

Новый год нам
принесла!

3 декабря
Международный
день инвалидов

Новый год

28 - 02.12.2022 «Все белым – белым
кругом! Много снега
намело.»

«Зимняя сказка»

«Зимняя прогулка»

«Зима в природе» «Зимушка-зима в гости к нам
пришла»

05 - 09.12.2022 «Оденем Катю на
прогулку»

Кто как готовится к
зиме» -
животные и птицы»

Кто как готовится к
зиме» - животные,
птицы»

«Животные и птицы
Роева Ручья»

«Животные и птицы Роева  Ручья»

12 - 16.12.2022 «Кто живет в воде» «Вода – волшебница»

«Водичка, водичка…»
свойства воды. Кто
живет в воде?»

«Вода вокруг нас.
Свойства воды»
«Жители воды»

«Вода вокруг нас. Свойства воды»
«Жители воды»

19 - 23.12.2022 «Куклу Катю с горки
покачу» «Зимние
забавы»

«Зимние забавы»

«Зимние виды спорта»

«Зимние забавы»

«Зимние виды спорта»

«Зимние забавы»

«Зимние виды
спорта»

«Зимние забавы»

«Зимние виды спорта»

26 – 30.12.2022 «Здравствуй, елочка
лесная!»

«Новогоднее
настроение»

«Новогодние
хлопоты»

«Новогодний
калейдоскоп»

«Новогодний калейдоскоп»

Январь

Новогодние
развлечения

Святки, Колядки

02 – 07.01.2023 Каникулы Каникулы Каникулы Каникулы Каникулы

«Накормим птичек»
(ворона, голубь,
воробей)

«Зимуют птицы у нас
в саду» ворона,
голубь, синица,
воробей.

«Там русский дух- там
Русью пахнет!»

Святки, колядки.

«Там русский дух-

там Русью пахнет!»

Святки, колядки.

«Там русский дух- там Русью
пахнет!»

Святки, колядки.
09 - 13.01.2023

16 - 20.01.2023 «Мишка белый в
гостях»

«Путешествие в Африку
и на крайний Север»

«Животные холодных
и жарких стран»

«Животные холодных
и жарких стран»

«Животные холодных и жарких
стран»

23 - 27.01.2023 «Я обед готовить буду,
соберу на стол
посуду»

«Я обед готовить буду,
соберу на стол посуду»

«Я обед готовить буду,
соберу на стол
посуду»

«Я обед готовить
буду, соберу на стол
посуду»

«Я обед готовить буду, соберу на
стол посуду»

Февраль

Есть такая профессия
- Родину защищать

23 февраля –

день защитника
Отечества

30 – 03.02.2023 «Мои любимые
игрушки»

«Одежда, обувь,
головные уборы»

«Одежда, обувь,
головные уборы»

«Одежда, обувь,
головные уборы»

«Одежда, обувь, головные уборы»

06 – 10.02.2023  «Мы едим, едим,
едим!» «Транспорт. ПДД» «Транспорт. ПДД»

«Транспорт. ПДД.
«Ситуации на
дорогах»

«Транспорт. ПДД. «Ситуации на
дорогах»

13 – 17.02.2023 «Мой папа – самый
лучший»

«Мой любимый
папочка»

«Есть такая профессия
-Родину защищать»

«Есть такая
профессия -Родину
защищать»

«Есть такая профессия -Родину
защищать»

20– 24.02.2023 Мы- помощники «Все профессии
нужны, все профессии
важны»

«Все профессии
нужны, все профессии
важны»

«На свете много
разных профессий»

«На свете много разных
профессий»

Март

Весна - красна

Мамин праздник

8 Марта
21 марта - День
Земли и воды

27 марта - день
театра.

27-03.03.2023 «Любимая мама моя» «Моя мама лучше всех» «Моя мама лучше
всех»

«Женский день – 8

Марта»
«Женский день- 8 Марта»

06-10.03.2023 «Деревья в нашем
детском саду»

«Деревья и
кустарники»

«Деревья и
кустарники»

«Деревья и
кустарники»

«Деревья и кустарники»

15-17.03.2023 «К нам Весна пришла»
(признаки)

«Признаки Весны»

«Лес пробудился ото
сна»

«Лес пробудился ото
сна»

«Весеннее пробуждение природы»

20-25.03.2023 «В гостях у сказки. К
нам куклы пришли»

«День театра»

«День театра» «День театра» «Красноярск театральный и
музыкальный»

27 – 31.03.2023 «Народная игрушка.
Матрешка»
Дымковская.

«Народная игрушка.
Матрешка»

«Народное творчество,
промыслы, игрушки»

«Народное
творчество,
промыслы, игрушки»

«Народное творчество, промыслы,
игрушки»

Апрель

Путь к звездам

1 апреля - День
птиц.

2 апреля - День
детской книги.
7 апреля - День

здоровья.
12 апреля -

День
космонавтики

«Космос – это
мы»

03-07.04.2023 «Птички прилетели, на
головку сели»

«Пасхальные чудеса» «Пасхальные чудеса» «Пасхальные чудеса» «Пасхальные чудеса»

10-14.04.2023 «Утром рано по
порядку- встают детки
на зарядку!»

«День Здоровья» «День Здоровья» «День Здоровья» «День Здоровья»

17-21.04.2023 «Аквариум» «Полетим мы на
ракете»

«Космос» «Путь к звездам» «Дошкольная астрономия»
«Космос», «Приведем в порядок
планету»

24-28.04.2023 «В гостях у детских
книг»

«В гостях у детских
книг»

«Детские писатели» «Детские писатели.
Библиотека»

«Детские писатели. Библиотека»

Май

Майский салют

9 мая – День
победы

01-05.05.2023 «Праздничный салют» «Праздничный салют»

«День победы»

«Славный День
Победы»

«Этих дней не смолкнет слава»

08-12.05.2023 Диагностика Диагностика Диагностика Диагностика Диагностика

15-19.05.2023 Диагностика Диагностика Диагностика Диагностика Диагностика

1 июня – День
защиты детей.

22 – 26.05.2023 «Чудо на ладошке-

божья коровка»

 «Цветочная поляна»
первоцветы

«Маленькие друзья»
(насекомые)
«Цветочная поляна»
первоцветы

«Маленькие друзья»
(насекомые)
«Цветочная поляна»
первоцветы

«Маленькие друзья» (насекомые)
«Цветочная поляна» первоцветы

29 – 31.05.2023 «Лето жаркое» «Маленькие друзья»
(насекомые)
 «Детский праздник»

«Лето жаркое» «Лето жаркое» «До свидания, детский сад».

  01.06 - ДЕНЬ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ

Режим дня (холодный период)

Режимный момент  II Младшая группа

(3–4 года)
Средняя группа

(4- 5 лет)
Старшая группа

(5-6 лет)
Подготовительная

группа

(6-7 лет)
 Длитель

-ность

Начало Оконча-

ние

Длитель-

ность

Начало Оконча-

ние

Длитель-

ность

Начало Оконча-

ние

Длитель-

ность

Начало Оконча-

ние

Длитель-

ность

Начал
о

Оконча
ние

Прием детей,
свободная игра

1:10 7.00 8.00 1:00 7.00 8.00 1:00. 7.00 8.00 1:00. 7.00 8.00 1:00 7.00 8.00

Утренняя гимнастика 5-10

мин

8.00 8.05 5-10  8.00 8.10 5-10  8.00 8.10 5-10  8.00 8.10 5-10 8.00 8.10

В группе

Подготовка к 0:35 8.05 8.40 0:30  8.10 8.40 0:30  8.30 9.00 0:20 8.25 8.45 0:20 8.10 8.30

завтраку, завтрак,
дежурство

Утренний круг 0:10 8.40 8.50 0:20 8.40 9.00 0:20 8.10 8.30 0:15 8.10 8.25 0:15 8.30 8.45

Занятия, игры,
кружки, индив-ная
работа, занятия с
узкими
специалистами,

1:00
(0:30обр-я

деят-ть

с учетом
10-

мин.переры
ва)

8.50 9.50 1:05
(0:40обр-я

деят-ть

с учетом
10-

мин.переры
ва)

9.00 10.05 1:10
(0:50обр-я

деят-ть

с учетом
10-

мин.переры
ва)

9.00 10.10 1:40
(0:60обр-я

деят-ть

с учетом
10-

мин.переры
ва)

8.45 10.25 1:50
(0:70обр-я

деят-ть

с учетом
10-

мин.переры
ва)

8.45 10.35

По подгруппам

Второй завтрак 0:10 9.50 10.00 0:05 10.05 10.10 0:05 10.10 10.15 0:05 10.25 10.30 0:05 10.35 10.40

Подготовка к
прогулке, прогулка

1:40 10.00 11.40 1:40 10.10 11.50 1:40 10.20 12.00 1:50 10.30 12.20 1:40 10.40 12.20

Возвращение с
прогулки, игры,
занятия.

0:20 11.30 11.50 0:20 11.50 12.10 0:15 12.00 12.15 0:10 12.20 12.30 0:10 12.20 12.30

Подготовка к обеду,
обед, дежурство

0:30 11.50 12.20 0:30 12.10 12.40 0:25 12.15 12.40 0:20 12.30 12.50 0:20 12.30 12.50

Подготовка ко сну,
чтение перед сном

0:10 12.20 12.30 0:15 12.40 12.55 0:10 12.40 12.50 0:10 12.50 13.00 0:10 12.50 13.00

Дневной сон 3:00 12.30 15.30 2:30 12.55 15.25 2:30 12.50 15.20 2:30 13.00 15.30 2:30 13.00 15.30

Постепенный
подъем,
профилактические
физкультурно-

оздоровительные
процедуры

0:15 15.30 15.45 0:15 15.25 15.40 0:15 15.20 15.35 0:10 15.30 15.40 0:10 15.30 15.40

Подготовка к
полднику, полдник

0:25 15.45 16.10 0:20 15.40 16.00 0:15 15.35 15.50 0:10 15.40 15.50 0:10 15.40 15.50

Игры, кружки,
занятия, занятия с
узкими
специалистами.
Проектная
деятельность,
организованная
совместная
деятельность.

0:40 16.10 16.50 0:50 16.00 16.50 1:10 15.50 17.00 1:20 15.50 17.10 1:20 15.50 17.10

Вечерний круг 0:10 16.50 17.00 0:10 16.50 17.00 0:10 17.00 17.10 0:10 17.10 17.20 0:15 17.10 17.25

Подготовка к ужину, 0:30 17.00 17.30 0:30 17.00 17.30 0:30 17.10 17.40 0:20 17.20 17.50 0:15 17.25 17.40

ужин

Подготовка к
прогулке,прогулка.П
роектная
деятельность на
прогулке,
организованная
совместная
деятельность на
прогулке. Уход детей
домой.

1:30 17.30 19.00 1:30 17.30 19.00 1:20 17.40 19.00 1:10 17.50 19.00 1:20 17.40 19.00